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PENGANTAR ANGKET PENELITIAN    
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 Kelurahan Bukit Batrem   
 Kecamatan Dumai Timur 
 Di_ 
         Tempat 

Dengan Hormat, 

  Dalam rangka penyelesaian tugas akhir perkuliahan, di Sekolah 
Tinggi Ilmu Administrasi (STIA) lancang Kuning Dumai dan sebagai salah 
satu persyaratan untuk meraih gelar sarjana (S1) kepada penulis selaku 
mahasiswa diberikan kewajiban untuk menyusun skripsi. Adapun judul 
skripsi penulis adalah “Peran Pemerintah dalam Pengembangan Usaha 
Tahu Tempe di Kelurahan Bukit Batrem Kecamatan Dumai Timur Kota 
Dumai”. 

 Sehubungan hal tersebut diatas, penulis memohon kepada 
Bapak/Ibu bersedia mengisi angket penelitian ini. Pengisian angket ini pada 
prinsipnya tidak mempengaruhi penilaian apapun karena hanya digunakan 
untuk kepentingan ilmiah dan seluruh jawaban yang diberikan akan terjaga 
kerahasiaannya. 

 Demikian Permohonan ini penulis sampaikan, atas perhatian dan 
bantuan yang Bapak/Ibu berikan, penulis ucapkan terimakasih. 

   

Hormat Penulis, 

 
 
 

ELSI FEBIANI 
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 Kecamatan Dumai Timur 
 Di_ 
         Tempat 

Dengan Hormat, 

  Dalam rangka penyelesaian tugas akhir perkuliahan, di Sekolah 
Tinggi Ilmu Administrasi (STIA) lancang Kuning Dumai dan sebagai salah 
satu persyaratan untuk meraih gelar sarjana (S1) kepada penulis selaku 
mahasiswa diberikan kewajiban untuk menyusun skripsi. Adapun judul 
skripsi penulis adalah “Peran Pemerintah dalam Pengembangan Usaha 
Tahu Tempe di Kelurahan Bukit Batrem Kecamatan Dumai Timur Kota 
Dumai”. 

 Sehubungan hal tersebut diatas, penulis memohon kepada 
Bapak/Ibu bersedia mengisi angket penelitian ini. Pengisian angket ini pada 
prinsipnya tidak mempengaruhi penilaian apapun karena hanya digunakan 
untuk kepentingan ilmiah dan seluruh jawaban yang diberikan akan terjaga 
kerahasiaannya. 

 Demikian Permohonan ini penulis sampaikan, atas perhatian dan 
bantuan yang Bapak/Ibu berikan, penulis ucapkan terimakasih. 

   

Hormat Penulis, 

 
 
 

ELSI FEBIANI 
NIM:1810090811029 

 

 

 

 

 



PERAN PEMERINTAH DALAM PENGEMBANGAN USAHA TAHU 

TEMPE DI KELURAHAN BUKIT BATREM KECAMATAN DUMAI TIMUR 

KOTA DUMAI 

 

B. IDENTITAS RESPONDEN: 

Nama   : ................................................................................. 

Jenis Kelamin :................................................................................... 

Pendidikan  : ................................................................................... 

Umur  : ................................................................................... 

Pekerjaan  : ................................................................................... 

C. PETUNJUK PENGISIAN 

1. Mohon Angket diisi oleh Bapak/Ibu untuk dijawab seluruh 

pertanyaaan yang disediakan. 

2. Beri tanda centang (√ ) pada salah satu alternatif jawaban yang 

disediakan.  

3. Ada 3 alternatif jawaban, yaitu: 

a. Baik (B) diberi skor   : 3 

b. Cukup Baik (CB) diberi skor : 2 

c. Tidak Baik (TB) diberi skor : 1 

4. Contoh pengisian angket 

No. Pernyataan Angket 
Alternatif Jawaban 

B CB TB 

1.  
Peran Pemerintah dalam pengembangan 
usaha tahu tempe  

√   

2.  
Kemampuan pemerintah dalam 
menanggapi kelurahan masyarakat  

 √  

3.  
Tersedia nya fasilitas memadai guna 
pengembangan usaha tahu tempe  

  √ 

  



PERAN PEMERINTAH DALAM PENGEMBANGAN USAHA TAHU 

TEMPE DI KELURAHAN BUKIT BATREM KECAMATAN DUMAI TIMUR 

KOTA DUMAI 

    

B. IDENTITAS RESPONDEN: 

Nama   : ................................................................................. 

Jenis Kelamin :................................................................................... 

Pendidikan  : ................................................................................... 

Umur  : ................................................................................... 

Jabatan  : ................................................................................... 

Masa Kerja : ................................................................................... 

C. PETUNJUK PENGISIAN 

1. Mohon Angket diisi oleh Bapak/Ibu untuk dijawab seluruh 

pertanyaaan yang disediakan. 

2. Beri tanda centang (√ ) pada salah satu alternatif jawaban yang 

disediakan.  

3. Ada 3 alternatif jawaban, yaitu: 

a. Baik (B) diberi skor      : 3 

b. Cukup Baik (CB) diberi skor  : 2 

c. Tidak Baik (TB) diberi skor    : 1 

4. Contoh pengisian angket 

No. Pernyataan Angket 
Alternatif Jawaban 

B CB TB 

1. Peran Pemerintah dalam pengembangan 
usaha tahu tempe  

√   

2. Kemampuan pemerintah dalam 
menanggapi kelurahan masyarakat  

 √  

   3. Tersedia nya fasilitas memadai guna 
pengembangan usaha tahu tempe  

  √ 

 

 

 



D. PERNYATAAN ANGKET 

No
. 

Pernyataan Angket 
Alternatif Jawaban 

B CB TB 

1.  
Peran pemerintah kelurahan dalam 
membantu mengatasi masalah dalam 
pengembangan usaha tahu tempe 

   

2.  
Kemampuan pemerintah kelurahan dalam 
memfasilitasi kebutuhan usaha tahu tempe  

   

3.  
Peran pemerintah dalam hal ini Lurah dalam 
membuat kebijakan dalam rangka 
pengembangan usaha tahu tempe 

   

4.  
Peran pemerintah kelurahan dalam 
meningkatkan kemampuan masyarakat 
dalam hal pengelolaan usaha tahu tempe 

   

5.  

Peran pemerintah kelurahan dalam 
meningkatkan inovasi dan pemanfaatan 
teknologi guna mengembangkan usaha tahu 
tempe 

   

6.  
Peran pemerintah kelurahan dalam 
meningkatkan kapasitas pengembangan 
usaha tahu tempe 

   

7.  

Peran pemerintah kelurahan sebagai 
penyedia akses informasi untuk  peminjaman 
modal melalui KUR guna mengembangkan 
usaha tahu tempe 

   

8.  
Peran pemerintah kelurahan dalam 
penyediaan pendidikan dan pelatihan kepada 
usahawan tahu tempe 

   

9.  

Peran pemerintah kelurahan dalam 
pemberian modal kepada usahawan tahu 
tempe yang baru memulai mengembangkan 
usaha tahu tempe 

   

10.  
Peran pemerintah kelurahan dalam 
penyediaan penyuluhan dan pendampingan 
kepada usahawan tahu tempe 

   

11.  
Peran pemerintah kelurahan dalam merespon 
berbagai hal keluhan  usahawan tahu tempe 

   

12.  
Peran pemerintah kelurahan dalam 
mengembangkan sistem dan sarana 
pemasaran hasil produksi usaha tahu tempe 

   

Saran :  

.........................................................................................................................  

.........................................................................................................................  

.........................................................................................................................  



SUB 1 SUB 2 SUB 3 SUB 1 SUB 2 SUB 3 SUB 2 SUB 1 SUB 3 SUB 1 SUB 2 SUB 3

3 2 2 2 3 3 2 2 3 3 3 2

2 2 3 3 3 2 3 3 2 2 2 2

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 2 2 3 2 2 3 2 2 3 3 3

3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3

2 3 2 2 2 3 2 3 2 3 3 2

3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3

3 3 2 2 3 3 3 2 3 3 3 3

3 2 3 2 3 3 3 2 3 3 3 2

2 3 3 2 2 3 2 3 2 3 3 2

3 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2

3 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2

3 2 1 2 2 2 3 3 2 2 2 2

3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

3 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

3 2 2 2 2 1 1 2 1 2 2 2

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

3 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1

3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1

2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2

3 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2

3 2 2 3 3 2 2 2 2 2 3 2

3 2 2 1 2 2 3 2 3 2 2 2

3 2 2 3 2 1 2 2 1 2 2 1

3 3 3 2 3 2 2 2 1 1 1 1

3 1 2 2 2 2 3 2 3 3 2 1

3 3 2 2 2 3 3 3 2 2 2 2

3 3 3 3 1 2 2 2 1 2 3 1

3 3 3 3 2 2 2 2 1 1 1 1

3 3 2 2 1 1 3 1 2 1 3 2

3 3 2 2 2 2 3 1 1 3 1 1

3 3 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1

3 2 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1

2 1 3 2 2 3 2 3 2 2 2 2

2 2 3 3 2 1 1 1 2 2 2 2

3 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1 2

3 3 2 2 1 1 2 1 2 1 2 2

3 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 3

2 3 2 1 1 2 2 2 1 1 3 2

3 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2

3 2 2 1 1 2 3 2 2 2 1 3

3 2 2 1 3 2 2 2 3 1 2 2

3 2 2 1 2 2 2 2 2 2 3 1

3 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2

3 2 2 2 2 2 2 2 3 2 1 1

3 3 2 1 1 2 2 2 2 1 2 3

3 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 2

3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2

3 3 3 2 2 2 2 2 2 1 1 1

3 3 2 2 1 1 2 2 3 2 1 2

3 2 2 1 2 2 1 1 3 2 2 2

3 2 2 2 2 2 2 1 3 2 1 2

3 3 3 2 3 2 1 2 3 3 1 2

3 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 3

2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2

158 130 123 108 110 111 119 113 116 112 114 108

Baik (B) 46 20 12 10 11 9 14 10 14 12 14 9

Jumlah

Cukup Baik (CB) 10 34 43 32 32 37 35 37 32 32 30 34

Jumlah

Tidak Baik (TB) 0 2 1 14 13 10 7 9 10 12 12 13

Jumlah

56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56

INDIKATOR 1 INDIKATOR 2 INDIKATOR 4

PERAN PEMERINTAH DAN PARTISIPASI MASYARAKAT DALAM PENGEMBANGAN USAHA TAHU TEMPE

 DI KELURAHAN BUKIT BATREM KECAMATAN DUMAI TIMUR KOTA DUMAI

NO

1422

411 329 348 334

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

Total

Jumlah

Jumlah Skor

56

Kategori Tanggapan 

Responden

Jumlah Frekuensi

Total Frekuensi Indikator

87 101 104 96

3 37 26 37

168 168 168 168

672

78 30 38 35
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